V

V Accæ i pop. 11,56. 111,7.
Vadimonis lacus 1,30.
** ij

INDEX.

Valentia opp.	III, 65.	Vindelici pop.	III, 47.
Valerius Publicola	I, 17.	Vindelicus flu.	III, 55.
Corvinus	I, 30.	Vinnius mons	III, 57.
Vargonteius	III, 1.	Viriathus	II, 58.
Varrones	II, 21. III, 23, III, 13.	Viridomarus Gallus	II, 14.
Varus flu.	II, 13. Dux Romanus	Virginus & eius filia	I, 48.
III, 24. Quintilius	III, 53.	Vifurgis flu.	III, 52.
Veientes & Veiij	I, 5, 23, 24.	Vmbri & Vmbria	I, 36. III, 47.
Velini fontes	I, 32.	III, 9.	
Veneti Gallia Transalpinae		Vnimanus	II, 58.
III, 29.		Volero	I, 46.
Venetia Cispalinae amoeni		Volsci pop.	I, 22, 43.
tas	III, 8.	Volsini	I, 45.
Venenum mixtum fontibus		Vispetes pop.	III, 51.
II, 65.		Vtica vrbs	III, 23.
Ventidius	III, 40.	Volteius	III, 12.
Ventris & membrorum di		Vultures	I, 4.
scordia	I, 47.	Vulturius	III, 2.
Venuleius	III, 63.	Vulturnus flu.	III, 61.
Vercingetorix	III, 32.		
Vergelli torrens	II, 21.	X	
Verulae	I, 21.	X Anthippus	II, 8.
Vesta & Vestales	I, 2, 8, 27.	X Xerxes	II, 35, 38.
III, 61.			
Vesuvius mons	I, 33, III, 53.	Z	
Veturia	I, 46.		
Veturius	I, 35.	Z Acynthus insula	II, 39.
Vibius	III, 48, 49.	Z Zama op.	III, 3.
Victoria vera	I, 23. infamis	Z Zeuma op.	III, 35.
II, 65.			

UNED

UNED

LVCII ANNÆI
SIVE FLORI, SIVE
SENECÆ, EPITOMÆ
RERVM ROMANARVM
LIBER PRIMVS.

PROLOGVS.

ROPVLVS Romanus à rege Romulo in Cæsarem Augustum septingentos per annos, tantum operum pace, belloque gessit, vt si quis magnitudinem imperij cum annis conferat, ætatem vltra putet. Ita enim latè per orbem terrarum arma circumtulit, vt qui res eius legunt, non vnus populi, sed generis humani facta discant. Nam tot laboribus, periculisque iactatus est, vt ad constituendum eius imperium, contendisse virtus, & fortuna videantur. Quare quum præcipuè hoc quoque, sicut cetera, operæ precium sit cognoscere, tamen quia ipsa sibi obstat magnitudo, rerumque diuersitas aciem intentionis obrumpit, faciam quod solent, qui terrarum situs pingunt: in breui quasi tabella totam eius imaginem amplectar, non nihil, vt spero, ad admirationem principis populi collaturus, si pariter atque in semet vniuersam magnitudinem eius osten-

A

dero. Si quis ergo populum Romanum quasi hominem consideret, totamque eius ætatem percēseat, ut cœperit, utque adoleuerit, ut quasi ad quendam iuuentæ florem peruenerit, ut postea velut consenuerit, quatuor gradus, processusque eius inueniet. Prima ætas sub regibus fuit, prope ducentos quinquaginta per annos, quibus circum ipsam matrem suam cum finitimis luctatus est. Hæc erit eius Infantia. Sequens à Bruto, Collatinoque consulibus, in Appium Claudium, Quinctum Fuluium consules, ducentos annos patet: quibus Italiam subegit. Hoc fuit tempus viris armisque incitatissimum. ideo quis Adolescentiam dixerit. Dehinc ad Cæsarem Augustum ducenti quinquaginta anni, quibus totum orbem pacauit. Hic iam ipsa Iuuenta imperij, & quasi quædam robusta maturitas. A Cæsare Augusto in sæculum nostrum, sunt non multo minus anni ducenti: quibus inertia Cæsarium quasi consenuit, atque decoxit, nisi quod sub Traiano principe mouet lacertos, & præter spem omnium, senectus imperij, quasi reddita iuuentute, reuirescit.